
UCHWAŁA NR IV.34.2019
RADY GMINY BARUCHOWO

z dnia 14 lutego 2019 r.

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 z późn. zm.1)), art. 8 ust. 1, art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2018 r., poz. 1508 z późn. zm.2)), w związku z uchwałą nr 140 Rady Ministrów z dnia 
15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2019 r. poz. 1007), uchwala się, co następuje:

§ 1. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych w uchwale Nr 140  Rady 
Ministrów z dnia 15 października 2018r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M. P. z 2018r., poz. 1007) jeśli dochód osoby samotnie gospodarującej, 
dochód rodziny nie przekracza wysokości 150% kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018r. poz. 1508 z późn. zm.).

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XVII.132.2016 Rady Gminy Baruchowo z dnia 24 lutego 2016 r. w sprawie 
określenia zasad wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych na rok 2016 dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego 
gmin w zakresie dożywiania „Pomoc  państwa w zakresie dożywiania na lata 2014-2020” (Dz. Urz. Woj. Kuj.-
Pom z 2016 r. poz. 735).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baruchowo.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Baruchowo

Jarosław Komorek

1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, poz. 1349, 1432 i poz. 2500
2) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 1310 oraz z 2018 r. poz. 1358, 1693, 2192, 

2354 i 2529

Id: C887AB9F-26D1-49BD-93EA-4FEF9FFD9E31. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Ustanowiony uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018r. wieloletni rządowy program
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M. P. z 2018r., poz. 1007) przewiduje wsparcie finansowe
dla gmin w zakresie dożywiania osobom spełniającym kryterium dochodowe w wysokości do 150%
kryterium , o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej tj. osoba samotnie gospodarująca
701 x 150% = 1.051,50 i dla osoby w rodzinie 528 x 150 % = 792,00.
Adresatami ww. Programu są:
- dzieci do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej – uczniowie do czasu ukończenia szkoły
ponadpodstawowej lub szkoły ponadgimnazjalnej,
- osoby i rodziny znajdujące się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o
pomocy społecznej, w szczególności osoby starsze, chore, niepełnosprawne.
Uchwała Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018r. przewiduje udzielenie pomocy w formie
posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób o dochodach
przekraczających kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej w
wysokości 150% jeśli zostanie podjęta przez Radę Gminy uchwała na podstawie art. 96 ust. 4 ustawy o
pomocy społecznej, podwyższającej kryterium dochodowego do 150% , do wysokości której nie żąda się
zwrotu wydatków za udzielony posiłek albo świadczenia rzeczowe w postaci produktów żywnościowych.
Art. 96 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej wskazuje, że wydatki na pomoc rzeczową (pomoc w formie
zakupu posiłku oraz świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych zalicza się do pomocy
rzeczowej) podlegają zwrotowi, jeżeli dochód na osobę w rodzinie zobowiązanej do zwrotu wydatków
przekracza kryterium dochodowe , o którym mowa powyżej.

W związku z trudną sytuacją dochodową i życiową osób i rodzin korzystających ze wsparcia
systemu pomocy społecznej, odstąpienie od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie
posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin
wymienionych w uchwale Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018r. jest zasadne.

Przewodniczący Rady Gminy Baruchowo

Jarosław Komorek

Id: C887AB9F-26D1-49BD-93EA-4FEF9FFD9E31. Podpisany Strona 1




